



कयर बोर्ड COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार)
Ministry of MSME, Govt. of India)

कयर हाउस / Coir House

एम.जी.रोड / M.G. Road

कोच्ची / Kochi-682 016

दूरभाष / Ph: 0484-2351954

2351807, 2351788

ई-मेल / E-mail: adm@coirboard.org

info@coirboard.org

वेब / Web: www.coirboard.gov.in

कार्यालय आदेश सं.३१..... दि.३०.०९.२०२५

विषय: दि.30.09.2025 तक के योग्य कयर बोर्ड के कर्मचारियों की संशोधित आश्वासित कैरियर प्रगति योजना (एम.ए.सी.पी.) का कार्यान्वयन - सं

मंत्रालय के दिनांक 03 नवंबर 2010 के पत्र सं.2(18)/2019-कयर/801 द्वारा दिनांक 01.09.2008 से प्रभावी कयर बोर्ड के कर्मचारियों के लिए पूर्व एसीपी योजना के स्थान पर एमएसीपी योजना का विस्तार करने हेतु मंत्रालय के अनुमोदन के अनुरूप दिनांक 28 अप्रैल 2025 को एक विधिवत् गठित अनुवीक्षण समिति की बैठक हुई और वित्तीय उन्नयन के लाभ के विस्तार की सिफारिश की यानि, निम्नलिखित 09 कर्मचारियों को पात्रता की तारीख पर वर्तमान मूल वेतन में एक वेतन वृद्धि और आसन्न उच्चतर चरण (30.09.2025 तक योग्य) ।

एम.ए.सी.पी. योजना के तहत वित्तीय उन्नयन प्रदान करने के लिए कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के दिनांक 19 मई, 2009 के का.ज्ञा. और दिनांक 22 अक्टूबर, 2019 को संशोधित किया गया था, के साथ संलग्न परिशिष्ट-1 में दिए गए नियम/मार्गनिर्देशों द्वारा शासित होगा ।

वित्तीय उन्नयन प्रदान करने पर, कर्मचारी अपने वेतन निर्धारण के लिए, वित्तीय उन्नयन की तारीख से या वार्षिक वेतन वृद्धि की प्रोद्गवन की तारीख से, दोनों में से एक विकल्प का प्रयोग कर सकते हैं । वेतन के लिए यदि कोई विकल्प हो तो, इस आदेश प्राप्त करने की तारीख से एक महीने के भीतर मुख्यालय में पहुँचना है । निर्धारित समय के भीतर कोई विकल्प नहीं प्राप्त होने पर वित्तीय उन्नयन की तारीख से प्रभावी वेतन नियत किया जाएगा ।

यह अध्यक्ष, कयर बोर्ड के दि. 16.06.2025 के अनुमोदन से जारी किया जाता है ।

ह/-

सचिव

विकास अधिकारी(प्रशा.)

जारी करने हेतु स्वीकृत

संबंधित अधिकारी (उनके पर्यवेक्षण अधिकारी के द्वारा)

प्रतिलिपि:

1. अध्यक्ष, कयर बोर्ड का कार्यालय, कोच्चि
2. सचिव कयर बोर्ड का कार्यालय, कोच्चि
3. निदेशक (आरडीटीई), सीसीआरआई, कलवूर का कार्यालय
4. निदेशक (विपणन) प्रभारी, कयर बोर्ड, कोच्चि
5. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, कयर बोर्ड, कोच्चि

6. संयुक्त निदेशक (तकनीकी), सीआईसीटी, बेंगलोर
7. संयुक्त निदेशक (योजना), कयर बोर्ड, कोच्चि
8. सभी आंचलिक निदेशक
9. कयर बोर्ड के सभी शाखा अधिकारी
10. मुख्यालय, कयर बोर्ड, कोच्चि के सभी अनुभाग
11. सभी उप कार्यालय और कयर बोर्ड शोरूम
12. व्यक्तिगत फाइल
13. स्टॉक फाइल
14. ईआरएस अनुभाग: ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड, कयर बोर्ड वेबसाइट पर आदेश अपलोड करने के लिए तथा रिपोर्टिंग अधिकारी को बदलने के लिए एईबीएस पोर्टल पर आवश्यक कार्रवाई के लिए।

[कंप्यूटर संख्या: 14183 से जारी फाइल संख्या: ए-20012/14/2023-एडीएम (कार्मिक)]

क्र सं	कर्मचारी का नाम एवं पदनाम	एमएसीपी का विवरण & पात्रता की तिथि			पे मैट्रिक्स में वेतन का वर्तमान स्तर	एमएसीपी पर पे मैट्रिक्स में आसन्न उच्च स्तर का वेतन
		एमएसीपी -I	एमएसीपी - II	एमएसीपी -III		
1	राम चंदर.ई हमाल कम स्टिचर			01-10-2024	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)
2	वेणु एस वीवर			11-11-2024	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)
3	माधव दास.के.एम. वीवर (सेवानिवृत्त)			11-11-2024	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)
4	राम मनोहर हमाल कम स्टिचर			22-12-2024	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)
5	जयारानी.वी शोरूम प्रबंध ग्रेड-III			08-03-2025	4200 (लेवल 6)	4600 (लेवल 7)
6	नजीर.टी.एस., कताई मेस्त्री			25-05-2025	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)
7	अरविंद एम गायकवाड हमाल कम स्टिचर			14-06-2025	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)
8	राम खिलारी मीना, शोरूम प्रबंध ग्रेड-III			26-06-2025	4200 (लेवल 6)	4600 (लेवल 7)
9	शशिधरन नायर.के, रंगाई मेस्त्री			12-07-2025	2000 (लेवल 3)	2400 (लेवल 4)



कयर बोर्ड COIR BOARD

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार)
Ministry of MSME, Govt. of India)

कयर हाउस / Coir House
एम.जी.रोड / M.G. Road
कोच्ची / Kochi-682 016
दूरभाष / Ph: 0484-2351954
2351807, 2351788
ई-मेल / E-mail: adm@coirboard.org
info@coirboard.org
वेब / Web: www.coirboard.gov.in

OFFICE ORDER No.21..... DATED20.06.2025.....

Sub: Implementation of the Modified Assured Career Progression Scheme (MACP) to the employees of Coir Board qualified up to 30.09.2025 - Reg.

In line with the approval of Ministry for extension of the MACP Scheme to the employees of the Coir Board w.e.f 01.09.2008 in lieu of the earlier ACP Scheme vide Ministry's letter No.2(18)/2019-Coir/801 dated 3rd November 2010, the duly constituted Screening Committees met on 28th April 2025 and recommended extension of the benefit of financial upgradation ie, one increment in the existing basic pay as on the eligibility date and immediate higher stage to the 9 employees (qualified up to 30.09.2025) as per the details given in the Annexure-1 attached.

The grant of financial upgradation under MACP Scheme will be governed by the Rules /Guidelines in the Annexure- I attached to the O.M. of the Ministry of Personnel, Public Grievances & Pension (Department of Personnel and Training) dated 19th May, 2009 and modified on dated 22nd October 2019.

On grant of financial upgradation the employees may exercise their option for fixation of pay either from the date of financial upgradation or on the date of accrual of Annual Increment. The option for pay, if any have to be received in Head Office within one month from the date of receipt of the this Order . If no option is received within the time stipulated, the pay will be fixed with effect from the date of financial upgradation.

This issues with the approval of Chairman, Coir Board dated 16.06.2025

Sd/-
SECRETARY

(Approved for issue)

DEVELOPMENT OFFICER (ADM)

To,

The employees concerned (Through their Supervising Officers)

Copy to:

1. O/o Hon'ble Chairman, Coir Board
2. O/o Secretary, Coir Board
3. O/o. Director (RDTE), CCRI, Kalavoor
4. Senior Accounts Officer, Coir Board, Kochi
5. Joint Director (Tech), CICT, Bangalore

6. Joint Director (Plg.), Coir Board, Kochi
7. All Zonal Directors
8. All the Branch Officers of Coir Board
9. All Sections at Head Office, Coir Board, Kochi
10. All Sub Offices & Coir Board Showrooms
11. Personal File
12. Stock File
13. ERS Section: For necessary action to upload the Order in the E-Office Notice Board & Coir Board Website.

[Issued from Computer No: 14183 File No.: A-20012/14/2023-ADM (PERSONNEL)]

ANNEXURE-1

Sl. No.	Name & Designation of the employee	Details of MACP & Date from which eligible			Existing Level of Pay in Pay Matrix	Immediate Higher Level of Pay In Pay Matrix on MACP
		MACP-I	MACP-II	MACP-III		
1	RAM CHANDER.E HAMAL CUM STITCHER			01-10-2024	2000 (Level 3)	2400 (Level 4)
2	VENU.S, WEAVER			11-11-2024	2000 (Level 3)	2400 (Level4)
3	MADHAVA DAS.K.M. WEAVER (Retired)			11-11-2024	2000 (Level 3)	2400 (Level4)
4	RAM MANOHAR HAMAL CUM STITCHER			22-12-2024	2000 (Level 3)	2400 (Level4)
5	JAYARANI.V, SHOWROOM MANAGER GRADE-III			08-03-2025	4200 (Level 6)	4600 (Level 7)
6	NAZEER.T.S., SPINNING MAISTRY			25-05-2025	2000 (Level 3)	2400 (Level4)
7	ARVIND M GAIKWAD HAMAL CUM STITCHER			14-06-2025	2000 (Level 3)	2400 (Level4)
8	RAMKHILARI MEENA, SHOWROOM MANAGER GRADE-III			26-06-2025	4200 (Level 6)	4600 (Level 7)
9	SASIDHARAN NAIR.K, DYEING MAISTRY			12-07-2025	2000 (Level 3)	2400 (Level4)